

**Número: 23/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 10/03/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: GABRIELA DUARTE ALVES****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA GERAL DA COBERTURA E REVISAO NAS INTALAÇÕES DO 5º BAEP – BATALHÃO DE AÇÕES ESPECIAIS – POLICIA MILITAR**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
001	SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF				
001.001	LIMPEZA DO TERRENO				
001.001.0007	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	320,00	200,36	64.115,20
001.005	TAPUMES				
001.005.0006	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	396,00	38,87	15.392,52
Total do Grupo SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF					79.507,72
005	IMPERMEABILIZAÇÃO				
005.003	IMPERMEABILIZANTE CONTRA ÁGUA DE PERCOLAÇÃO				
005.003.0005	BD.12 - IMPERMEABILIZAÇÃO A BASE DE EMULSÃO ASFÁLTICA ESTRUTURADA COM TECIDO DE POLIÉSTER - 3 CAMADAS DE ESTRUTURANTE	M2	500,00	195,51	97.755,00
Total do Grupo IMPERMEABILIZAÇÃO					97.755,00
006	COBERTURA				
006.001	ESTRUTURA DE COBERTURA				
006.001.0007	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	2.000,00	19,02	38.040,00
006.001.0008	MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA	KG	2.000,00	4,24	8.480,00
006.002	TELHADOS				
006.002.0009	TELHA TRAPEZOIDAL EM AÇO GALVANIZADO ESPESSURA DE 0,50MM, REVESTIMENTO B, H=40MM	M2	3.345,00	104,26	348.749,70
006.005	RETIRADA/COBERTURAS				
006.005.0008	RETIRADA PARCIAL DE MADEIRAMENTO DE TELHADO - VIGAS	M	320,00	6,82	2.182,40
006.005.0013	RETIRADA DE TELHAS EM GERAL, EXCLUSIVE TELHAS DE BARRO COZIDO, VIDRO E ESTRUTURAIS DE CRFS	M2	3.345,00	10,46	34.988,70
006.007	SERVIÇOS PARCIAIS/COBERTURAS				
006.007.0006	MADEIRAMENTO DE TELHADO, PADRÃO PEROBA - VIGAS 6X12CM	M	320,00	88,44	28.300,80
Total do Grupo COBERTURA					460.741,60
009	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
009.009	APARELHOS DE ILUMINAÇÃO				
009.009.0031	LUMINÁRIA PENDENTE COM UMA LÂMPADA DE LED DE 150W	UN	42,00	350,05	14.702,10
009.012	DIVERSOS/INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				

1 de 4

**Número: 23/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 10/03/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: GABRIELA DUARTE ALVES****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA GERAL DA COBERTURA E REVISAO NAS INTALAÇÕES DO 5º BAEP – BATALHÃO DE AÇÕES ESPECIAIS – POLICIA MILITAR**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
009	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
009.012	DIVERSOS/INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
009.012.0044	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS, LÂMPADAS, REATORES, FIAÇÃO, TUBULAÇÃO E DISJUNTORES	M2	1.250,00	379,37	474.212,50
009.017	CONJUNTOS DE ILUMINAÇÃO				
009.017.0001	ILUMINAÇÃO DE QUADRA COM POSTE DE CONCRETO TUBULAR, ALT. UTIL 10M COM 3 PROJETORES COM LÂMPADA DE LED 100W, INCLUSIVE CAIXA DE INSPEÇÃO DE ALVENARIA 40X40X40CM DE 1 TIJOLO COM TAMPA DE CONCRETO	CJ	4,00	5.215,00	20.860,00
Total do Grupo INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					509.774,60
010	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
010.011	REDE DE ÁGUA PLUVIAIS - CAPTAÇÃO				
010.011.0001	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 33CM	M	655,00	98,83	64.733,65
010.011.0011	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 33CM	M	190,00	85,50	16.245,00
010.012	REDE DE ÁGUA PLUVIAIS - TUBULAÇÃO				
010.012.0008	CONDUTOR EM TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA - 150MM (6")	M	150,00	91,86	13.779,00
010.012.0012	GRELHA HEMISFÉRICA DE FERRO FUNDIDO - 150MM	UN	8,00	44,19	353,52
010.019	OUTROS SERVIÇOS/INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				
010.019.0002	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO, ESCOAMENTO DE ESGOTO E CAIXA DE PASSAGEM	M2	200,00	386,72	77.344,00
Total do Grupo INSTALAÇÃO HIDRÁULICA					172.455,17
011	REVESTIMENTOS				
011.008	SERVIÇOS PARCIAIS/REVESTIMENTOS				
011.008.0001	REPAROS EM TRINCAS E RACHADURAS	M	400,00	59,12	23.648,00
Total do Grupo REVESTIMENTOS					23.648,00
015	PINTURA				
015.001	PINTURA EM ALVENARIA E CONCRETO				
015.001.0004	TINTA PVA (LÁTEX) - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	7.252,00	21,33	154.685,16
015.001.0006	TINTA ACRÍLICA - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	670,00	22,62	15.155,40

2 de 4

**Número: 23/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 10/03/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: GABRIELA DUARTE ALVES****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA GERAL DA COBERTURA E REVISAO NAS INTALAÇÕES DO 5º BAEP – BATALHÃO DE AÇÕES ESPECIAIS – POLICIA MILITAR**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
015	PINTURA				
015.001	PINTURA EM ALVENARIA E CONCRETO				
015.001.0007	TINTA ACRÍLICA - REBOCO COM MASSA CORRIDA	M2	1.773,00	57,15	101.326,95
015.003	PINTURA EM METAL				
015.003.0001	TINTA BETUMINOSA - INTERIOR DE CALHAS, RUFOS E RINCÕES METÁLICOS	M	585,00	13,53	7.915,05
015.003.0002	ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE SERRALHERIA	M2	500,00	64,96	32.480,00
015.003.0003	ESMALTE SINTÉTICO - ESTRUTURAS METÁLICAS	M2	2.170,00	37,81	82.047,70
015.004	DEMOLIÇÕES/PINTURA				
015.004.0009	REMOÇÃO DE PINTURA EM ESQUADRIAS E PEÇAS DE SERRALHERIA - LIXA	M2	2.170,00	11,69	25.367,30
Total do Grupo PINTURA					418.977,56
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.004	LIMPEZA				
016.004.0001	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	3.000,00	17,94	53.820,00
016.004.0004	LIMPEZA E LAVAGEM DE PAREDE POR HIDROJATEAMENTO, SEM REJUNTAMENTO	M2	3.500,00	10,60	37.100,00
Total do Grupo SERVIÇOS COMPLEMENTARES					90.920,00
027	ANDAIMES METÁLICOS				
027.001	ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO				
027.001.0001	ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO	M3xMES	2.560,00	13,74	35.174,40
027.001.0002	ANDAIMES METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM	M3	640,00	5,33	3.411,20
Total do Grupo ANDAIMES METÁLICOS					38.585,60

Total do Orçamento**1.892.365,25****Taxas que compõem o Orçamento**

%

Total do Orçamento com as taxas**1.892.365,25**



Número: 23/2026

Número Pasta:

Número Projeto:

Data: 10/03/2026

Tabela de Preço: 2025/2

Data Base: 12/2025

Usuário Cadastro/Alteração: GABRIELA DUARTE ALVES

**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA GERAL DA COBERTURA E REVISAO NAS INTALAÇÕES DO 5º BAEP –
BATALHÃO DE AÇÕES ESPECIAIS – POLICIA MILITAR**

Código		Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
--------	--	-----------	---------	------	----------	-------